

Samuelle Desjardins

MUSICIENNE ET ARTISTE MULTIDISCIPLINAIRE

31, rue Wellington | Gatineau
(QC) | J8X2H4

819-209-811

samdesjardins@gmail.com

RÉSUMÉ

Multiinstrumentiste polyvalente possédant une vaste expérience dans l'univers des spectacles, de la composition et d'arrangements musicaux. Posée et engagée, passionnée par la musique depuis son plus jeune âge, séduite par une large palette d'influences, lui permettant de s'adapter rapidement à de nombreux styles et répertoires.

FORMATIONS

*ÉTUDIANTE LIBRE -
ARTS VISUELS - 2015-
2016*

École Multidisciplinaire de
l'Image - Université du
Québec en Outaouais

*ÉCOLE NATIONALE DE
LUTHERIE – PROFIL
VIOLON 2005-2007*

École Nationale en Métiers
d'Arts de Québec

*FORMATION VIOLON
CLASSIQUE – LES
VIVALDISTES DE*

*L'OUTAOUAIIS – 1991 –
2001- sous la direction de
Bertrand Crépeault*

COMPÉTENCES CLÉS

- Spécialiste en improvisation musicale
- Expérience en composition
- 15 années d'expérience en performances musicales
- Expérience et aptitude pour la création en groupe
- Œuvre en art visuel et installations depuis 5 ans
- Expérience en gestion de projets culturels et direction artistique
- Expérience dans l'enseignement de la musique

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2017 - 2020

Musicienne et instrumentiste • Arrangements musicaux et performance • Au sein de la formation Outside Im a Giant – 2 albums parus en 2017 et en 2019

2013 - 2016

Musicienne et instrumentiste • Arrangements musicaux et performance • Au sein de la formation Charabie – 1 album paru en 2016

2014-2016

Coordonnatrice des soirées « Brasseurs de Tounes » - Micro ouverts pour auteurs-compositeurs – Brasseurs du temps - Gatineau

2016 à ce jour

Directrice artistique et responsable de la programmation • Bal de neige • Gatineau

SPECTACLES ET DIFFUSIONS

- « Les sérénades : romances historiques » – Interprétation et performance - avec Gabriel Bouchard et Julie Séguin – Parc des Cédres, Gatineau – 2020
- « Sessions de balcons – Marjolaine Beauchamp » – Composition et performance – Gatineau - 2020
- Spectacle de clôture de la résidence d'artistes 3^e Œil - Outside Im a Giant – Salle Jean Desprez – Gatineau – 2019
- Bluesfest – Outside Im a Giant – Ottawa – 2019
- Festival des Arts de la scène Val-Gatinois – Outside Im a Giant – Lac Sainte-Marie
- « Take note Music House » - Outside Im a Giant – Barrie – 2019

- Concert de lancement d'album - *Undoubting Belief in the Good*, par Outside Im a Giant - Centre National des Arts – 4e salle – Ottawa – 2019
- Série de concerts – Mill Rd. Community space – Outside Im a Giant – Chelsea – 2019
- Folk Music Ontario Conference Showcase – Outside Im a Giant - Mississauga – 2019
- Megaphono – Outside Im a Giant – Ottawa - 2018
- Tournée dans l'Est Canadien – 9 concerts – 3 provinces – Outside Im a Giant – 2018
- Quai des brumes – Outside Im a Giant – Montréal - 2018
- Tournée dans l'Est Canadien – 8 concert – 3 provinces – Outside Im a Giant – 2017
- Concert de lancement d'album – *Point comfort*, par Outside Im a Giant – Blacksheep - Wakefield – 2017
- Festival Outaouais Émergent – 9^e édition – Charabia – Gatineau - 2016
- Concert de lancement d'album – *Mauvais graine*, par Charabia – Minotaure – Gatineau – 2016
- Vitrines découvertes du Festif – Par Radio-Canada – Charabia – Baie St-Paul
- Festival de l'Outaouais en fête – Charabia – Gatineau - 2014
- Festival Outaouais Émergent – 6^e édition – Charabia – Gatineau – 2013
- Chansonnière – Aux yeux bleus / Chez son père et les Voutes de Napoléon – Québec 2003 à 2005
- Organisatrice des soirées musicales découvertes – Bar Nostradamus – Québec – 2004 à 2006

MENTIONS

Résidence de création – 3^e Œil – L'Avant-première, centre des arts de la scène – Gatineau – 2019

Bourse de développement – FACTOR Canada – Outside Im a Giant - 2018

Bourse Coup de cœur Desjardins – Festival Outaouais Émergent - 2013

RÉFÉRENCES

Portefolio et revue de presse seront fournis sur demande.